
 
   

 
 
 
 
 
Kære Laura Rosenvinge 
 
Tak for din henvendelse af d. 21. august 2024, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  
Jeg har fået følgende henvendelse om enhed for sociale ydelser:  
 
"For vores enhed er nedlagt pr. 31. december 2024. Det vil efterlade ca. 
36.000 årlige henvender som borgerne ikke har noget sted at gå hen 
med. Dertil kommer ca. 16.000 ansøgninger efter aktivlovens kapitel 10 
hvor en stor andel kun bliver til det de bliver til fordi der er mulighed for 
at hjælpe borgerne på den måde vi gør." 
 
Jeg vil gerne have svar på, hvorvidt det er sandt?  
 
  
Socialforvaltningens svar 
 
Det er korrekt, at Enheden for Sociale Ydelser (ESY) nedlægges pr. 31. 
december 2024, men de opgaver, der hidtil har været varetaget i ESY, 
flyttes til ydelsescentret i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
(BIF) hhv. andre enheder i Socialforvaltningen (SOF), herunder Bolig- 
og Beskæftigelsesenheden. Kommunen vil således fortsat kunne tage 
imod henvendelser fra de samme borgere, som i dag henvender sig i 
ESY. 
 
Ændringerne sker som konsekvens af investeringscasen ”Samling af 
kommunens borgerrettede økonomiske sagsbehandling”. 
Investeringscasen blev godkendt af Socialudvalget på udvalgsmødet d. 
3. februar 2024, af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på 
udvalgsmøde d. 22. januar 2024 og politisk prioriteret til 
forhandlingerne om Overførselssagen 2023/2024. Med forslaget flyttes 
den økonomiske sagsbehandling efter Lov om Social Pension og Lov om 
Aktiv Socialpolitik fra SOF til BIF. I BIF sagsbehandles der i forvejen efter 
de to nævnte love, og de fleste borgere, der i dag modtager ydelser i ESY 
i SOF, har også sager i BIF.  
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De opgaver, der flytter til BIF, udgør størstedelen af de opgaver, der 
aktuelt varetages i ESY, og beslutningen har derfor givet anledning til, at 
ESY nedlægges, og de tilbageværende opgaver placeres under andre 
enheder i SOF. 
 

Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


